منابع و مأخذ:

- ۱- ابن اعثم کوفی، الفتوح، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالاضواء، ۱۹۹۱/۴۱۱.
- ۲- بروکلیمان، تاریخ الادب العربی، ترجمه به عربی، عبدالحمید نجار، دارالمعارف بمصر، ۱۱۱۹.
- ۳- ابن عبدربه، العقد الفرید، تحقیق علی شیری، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۹۹۰/۱۴۱۱.
- ۴- ابن قتیبه، عیون الاخبار، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۹۹۰/۱۴۱۱.
- ۵- ترجمه تفسیر طبری، تصحیح حبیب یغمایی، انتشارات توس، ۱۳۶۷.
- ۶- نجاشی، رجال، تحقیق محمدجواد نائینی، بیروت، دارالاضواء، ۱۴۰۸/۱۹۸۸.
- ۷- زمخشری، الکشاف، بیروت، دارالکتب العربی.
- ۸- طبرسی، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، تصحیح رسولی محلاتی و...، بیروت، دارالمعرفه، ۱۹۸۸/۱۴۰۸.
- ۹- شریف رضی، خصائص الاثمه (خصائص امیرالمؤمنین)، تحقیق محمدهادی الامینی، مشهد مجمع البحوث الاسلامیه، ۱۴۰۶.
- ۱۰- طبری، تاریخ الرسل و الملوک، بریل، ۱۹۶۴.
- ۱۱- مسعودی، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق محمد محی‌الذین عبدالحمید، مصر، مطبعه السعاده، ۱۹۶۵/۱۳۸۵.
- ۱۲- مسکویه رازی، تجارب الامم، تحقیق ابوالقاسم امامی، طهران، دار روش للطباعة و النشر، ۱۳۶۶ ش / ۱۹۸۷ م.
- ۱۳- یاقوت، معجم الادباء، بیروت، دارالفکر، ۱۹۸۰/۱۴۰۰.
- ۱۴- آقا بزرگ تهرانی، الذریعه الی تصانیف الشیعه، بیروت، دارالاضواء، ۱۹۸۳.
- ۱۵- کیدری، دیوان امام علی، تصحیح و ترجمه ابوالقاسم امامی.
- ۱۶- ابن حجر عسقلانی، لسان المیزان، بیروت، موسسه الاعلمی

للمطبوعات ۱۹۷۱/۱۳۹۰.

۱۷- طوسی، رجال، منشورات المكتبه و المطبعه الحیدریه فی النجف، ۱۳۸۰-۱۹۶۱.

۱۸- مامقانی، تنقیح المقال فی علم الرجال، بی‌نا.

۱۹- ذهبی، تاریخ الاسلام، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دارالکتب العربی ۱۹۸۷/۱۴۰۷.

۲۰- حاجی خلیفه، کشف الظنون، دارالفکر ۱۹۸۲/۱۴۰۲.

۲۱- علی‌الفاضل القائینی النجفی، معجم مؤلفی الشیعه، مطبعه وزارة الارشاد الاسلامی، ۱۴۰۵ ق.

۲۲- بدوی، عبدالرحمن، مؤلفات الغزالی، کویته، وكالة المطبوعات، ۱۹۷۷.

۲۳- الامام الغزالی (مجموعه مقالات)، مسؤول تحریر: محمدکمال ابراهیم جعفر، قطر، ۱۹۸۶/۱۴۰۶.

- محسن امین، اعیان الشیعه، بیروت، دارالتعارف للمطبوعات ۱۴۰۳/۱۹۸۳.

- شاهرخی، محمود، میراث جاویدان، سال اول، شماره اول.

پی‌نوشت‌ها:

- ۱- قرأت بخط ابی منصور محمدبن احمدالازهری اللغوی فی کتاب التهذیب له: قال ابوعثمان المازنی: لم یصح عندنا ان علی بن ابی طالب علیه السلام تکلم من الشعر بشیء غیر هذین البیتین: تکلم قریش تمنانی لتقتلنی

ولا وجدک ما برؤا ولا ظفروا